

◆主な改正点は以下の通りです。

防災物品の確認業務、防災製品の認定業務及び各ラベルの交付業務について、業務見直し等を行い、各手数料を改正しました。

防災性能試験 現行 9,000 円 → 改正 8,800 円

水洗い洗たく 現行 8,000 円 → 改正 7,600 円

ドライクリーニング 現行 15,000 円 → 改正 12,500 円

ラベル手数料の一部 防災物品「じゅうたん等」ラベルなど、及び防災製品ラベル全般